Sedangkan al-Bahāiyah dinisbatkan kepada '*baha'ullah*' yang adalah *alam laqabnya* Mirza Husain Ali yang diperkirakan menjadi pemimpin generasi ke-2 dari kelompok al-Bābiyah tadi (Al-Dzahabi, 1961).

Adapun biografi singkat keduanya sebagai berikut, Mirza Ali Muhammad Al-Syairazi (pendiri al-Bābiyah) dilahirkan di kota Syairaz bagian selatan Iran pada 01 Muharram 1235 H bertepatan pada 20 Oktober 1819 M. Nama Mirza dalam bahasa Persia artinya sayyid yang berarti (pada saat itu) gelar sayyid merupakan garis keturunan keluarga *ahlu bait* (Ahmad Abdurrahim Samih, Asyraf Sa'ad, 2018, hal. 174-175).

Ia dalam keadaan yatim dan diasuh oleh pamannya serta dibawanya dalam bepergian untuk berdagang.